
درآمد بیشتر ترکمنستان
 از فروش گاز به چین 

ترکمنستان ۲.۴ میلیارد دلار از صادرات گاز به چین در سه ماهه اول سال 
۲۰۲۴ درآمد داشت، در حالی که روسیه ۲ میلیارد دلار درآمد داشته است.
غول انرژی گازپروم روســیه در اوایل سال ۲۰۲۴ با هیاهوی زیادی اعلام 
کرد از ترکمنســتان به عنوان بزرگترین تامیــن کننده گاز طبیعی چین 
از نظر حجم عرضه، پیشــی گرفته اســت، اما وقتی از درآمدهای صادراتی 

صحبت می شود، عشق آباد همچنان بالاتر از مسکو قرار دارد. 
طبق گزارش پورتال نفت و گاز ترکمنســتان، عشق آباد در سه ماهه اول 
سال میلادی جاری، ۲.۴ میلیارد دلار از صادرات گاز به چین درآمد داشته 
اســت. این رقم توســط داریو که محبوبترین وب سایت خبری ازبکستان 
است، تائید شده اســت. در گزارش داریو خاطرنشان شده است روسیه در 
همین مدت، ۲ میلیارد دلار از فروش گاز خود به پکن درآمد داشته است.

به گزارش ایســنا، دلیل اختلاف بین حجم صادرات و درآمد حاصل از آن، 
این است که چین، گاز روسیه را با تخفیف خریداری می کند. 

نیاز کرملین به نقدینگی برای سرپا نگه داشتن کشور و در عین حال، تامین 
هزینه های جنگ در اوکراین، روســیه را از بیشتر اهرم های مذاکره خود 
در معاملاتش با پکن، محروم کرده اســت.بر اســاس گزارش اویل پرایس، 
برتری روسیه در حجم صادرات ممکن است تا زمانی ادامه یابد که تخفیف 
های چشــمگیر این کشور در فروش گاز ادامه داشته باشد. نشریه مستقل 
»کرونیکل ترکمنستان« گزارش کرده است ظرفیت خط لوله گاز »قدرت 
ســیبری« روسیه به چین در ســال ۲۰۲۵، حدود ۳۸ میلیارد متر مکعب 
پیش بینی شــده اســت. در همین حال، ظرفیت جمعی سه خط لوله که 
ترکمنســتان و چین را به هم متصل مــی کند، به ۵۵ میلیارد متر مکعب 

می رسد.

امضای قرارداد ۲.۷میلیارددلاری با پتروشیمی ها 
برای تولید بنزین

با توجه به افزایش مصرف بنزین حدود ۲.۷میلیارد دلار با پتروشــیمی ها 
قرارداد بســته شده است که در سال جاری بخشــی از ظرفیت خود را به 

حوزه تولید بنزین اختصاص دهند.
به گزارش تجارت نیوز، بررســی ها نشان می دهد در محاسبات اولیه تبصره 
هدفمنــدی یارانه هــا کم برآوردی صــورت گرفته اســت، در زمان حاضر 
پیش بینی می شود در یک سناریو بدبینانه دولت حدود ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومــان نیاز دارد که در طول ســال منابع مربوط به تبصــره ۸ یا جدول 
1۴ مرتبــط با هدفمنــدی یارانه ها را ترمیم کند. با توجــه به درآمد ها و 
هزینه هایی که وجود دارد اگر دولت این جبران هزینه را انجام ندهد ممکن 
اســت دچار کسری بشــود، یکی از دلایل عمده آن هم این است که طبق 
اعلام نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال گذشته به جای صادرات 
 بنزیــن، حدود دو میلیــارد دلار بنزین وارد کردیــم و در منابع و مصارف 
تبصره هدفمندی یارانه ها ناترازی ایجاد شده است و امسال نیز ادامه خواهد 

یافت. 
در همین خصوص حاجی بابایی رئیس کمیســیون تلفیق بودجه 1۴۰۳ با 
اشــاره به اینکه، تبصره هدفمندی یارانه ها مرتبط با منابع درآمدی ناشی 
از بنزیــن و گازوئیــل و نفت کوره و نفت خام و این هاســت، گفت:  چون 
1۲۳ ـ1۲۴ میلیون لیتر در داخل مصرف می کنیم آن میزانی که باید صادر 
می کردیم دیگر نمی توانیم صادر بکنیم. حاجی بابایی گفت: بر این  اســاس 
در بعضی از مصارف تعریف شده هدفمندی یارانه ها دچار مشکل می شویم، 
سال گذشته دو میلیارد دلار بنزین وارد کردیم، امسال هم دو میلیارد دلار 
باید وارد کنیم. رئیس کمیســیون تلفیق بودجه 1۴۰۳ اعلام کرد: امسال 
۲.۷ میلیارد دلار با پتروشیمی ها قرارداد بسته شده است که بتوانند بنزین 
تولید کنند، این ها یک سری موارد  است که تبصره 1۴ هدفمندی یارانه ها 
یا تبصره ۸ قانون بودجه 1۴۰۳ یا جدول شــماره 1۴ را با مشــکل جدی 

روبه رو کرد.

اخبار انرژی

زمان اوج بیت کوین
 مشخص شد

بزرگترین صرافی ارزهــای دیجیتال جهان، بایننس، بر 
اساس داده های آتی، زمان اوج بیت کوین در این صرافی 

را نشان داد.
تحلیلگر پلتفرم تحلیل زنجیره ای کریپتو کوانت، حرکات 
آتی ســرمایه گذاران فردی در بایننس را بررســی و بر 
افزایــش نرخ های تامین مالی در این صرافی تاکید کرد. 
وی دریافــت که افزایش موقعیت هــای خرید می تواند 
نشــان دهنده اوج باشــد.این تحلیلگر به سرمایه گذاران 

هشدار داده است که محتاط باشند.
وی خاطرنشــان کردکه الگوهای مشــابه در گذشته با 
کاهش کوتاه مدت همراه بوده است.از آنجایی که بایننس 
یکــی از بهترین مراکز مبادلات مبتنی بر افراد اســت، 
داده ها نشــان  می دهد که سرمایه گذاران فردی بایننس 
موقعیت های خرید را ایجــاد کرده اند و از نظر تاریخی، 
افزایش موقعیت های )پوزیشن( طولانی در بایننس اغلب 

به معنای اوج است. 
بــه گزارش کریپتــو، پس از انتشــار داده های حقوق و 
دستمزد غیرکشاورزی ایالات متحده در روز جمعه، بازار 
ارزهای دیجیتال شــاهد افزایش قابــل توجهی بود که 
اشــتها را برای موقعیت های طولانی افزایش داده است. 
بر اســاس داده های کوین گکو، بیت کوین در ۲۴ ساعت 
گذشــته ۹ درصد افزایش یافته است و در زمان نگارش 
این مطلب با قیمت ۶۴هزار و ۲۰۰ دلار معامله می شود. 
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهــای دیجیتال در حال 
حاضر ۲.۳۳ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم 
نســبت به روز قبل  ۰.۲1 درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۳.۴۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت کوین است که ۰.۳۲ درصد افزایش روزانه را 

ثبت کرده است.

قبض های  میلیونی
 در انتظار دارندگان کولر گازی

قبض برق مشــترکی که در مناطق عادی در تابســتان 
از کولر گازی اســتفاده می کند، بالای ۲ میلیون تومان 
پیش بینی می شود؛ این در حالی است که مشترکان تنها 
با استفاده از کولر آبی می توانند قبض برق خود را تا ۸۰ 

هزار تومان کاهش دهند.
به گزارش ایسنا، الگوی مصرف برق همان حد مجاز مصرف 
برق در مناطق کشور است که بر اساس فاکتورهایی چون 
میزان دما و رطوبت هوا تعیین می شــود. الگوی مصرف 
بــرق در ۸۰ درصد مناطق کشــور که بــه لحاظ آب و 
هوایی به آن مناطق عادی اطلاق می شود، ۲۰۰ کیلووات 
ساعت در ماه های غیرگرم سال یعنی ابتدای مهر تا پایان 
اردیبهشت و ۳۰۰ کیلوات ســاعت در ۴ ماه دیگر سال 

یعنی ابتدای خرداد تا پایان شهریور است.
در واقع الگوی مصرف سطحی از مصرف برق در یک دوره 
یک ماهه است که قریب به سه چهارم مشترکان منطقه 
کمتر از آن مصرف می کننــد. این الگو به عواملی چون 
مصرف برق ۷۵ درصد مشترکان کمتر از الگو و  استفاده 
از تجهیزات متداول برقی مانند یخچال، کولر، جاروبرقی و 
... بستگی دارد.الگوی مصرف برق ماه های غیرگرم در کل 
کشور ۲۰۰ کیلو وات ساعت در ماه است، اما در ماه های 
گرم براساس مناطق مختلف جغرافیایی از ۳۰۰ تا ۳۰۰۰ 

کیلو وات ساعت متفاوت است. 
در این بین بهای برق مشــترکان کم مصرف )در سقف 
مصرف ۵۰ درصد الگوی مصرف( تحت پوشــش کمیته 
امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی برابر صفر محاسبه 
می شود.آمارها نشان می دهد که تعرفه های برقی مصارف 
خانگــی مشــترکان در چارچوب الگــوی مصرف هیچ 
تغییری نمی کند. به عبارت دیگر الگوی مصرف برق در 
ماه های غیرگرم در کل کشور ۲۰۰ کیلووات ساعت و در 
ماه های گرم برای مناطق عادی کشــور ۳۰۰ کیلو وات 

ساعت است.

رشد ۵ درصدی مبادلات تجاری
 ایران و هند

جدیدترین آمار منتشــر شده از ســوی وزارت بازرگانی 
و صنعت هند نشــان می دهد مبــادلات تجاری ایران و 
هند در ماه های ژانویه و فوریه ۲۰۲۴ با رشد ۵ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است.
جدیدترین آمار منتشــر شده از ســوی وزارت بازرگانی 
و صنعت هند نشــان می دهد کل مبادلات تجاری این 
کشور با ایران در دو ماهه نخست سال جاری میلادی به 
۳۷۷ میلیون دلار رسیده است. مبادلات تجاری ایران و 
هند در ماه های ژانویه و فوریه ۲۰۲۴ با رشد ۵ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. ارزش 
تجارت دو کشور در دو ماهه نخست سال ۲۰۲۳ بالغ بر 

۳۵۸ میلیون دلار اعلام شده بود.
صادرات هند به ایران در دو ماهه نخست ۲۰۲۴ با رشد 
۲۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده 
و به ۲۶۹ میلیون دلار رسیده است. هند در مدت مشابه 
سال قبل ۲۲۴ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. 
اما واردات هند از ایران در ماه های ژانویه و فوریه ســال 
جاری میلادی افت 1۹ درصدی نســبت به مدت مشابه 
سال قبل داشــته و به 1۰۸ میلیون دلار رسیده است. 
هند در ماه های ژانویه و فوریه ســال قبل 1۳۴ میلیون 

دلار کالا از ایران وارد کرده بود. 
به گزارش ایلنا، برنج، میــوه و کنجاله دانه های روغنی 
مهم ترین کالاهای صادراتی هند بــه ایران در دو ماهه 
امسال بوده اســت. هند در این دوره 1۳۴ میلیون دلار 
برنج، ۶۰ میلیون دلار کنجاله، 1۸ میلیون دلار میوه و ۷ 

میلیون دلار چای به ایران صادر کرده است. 
میوه، مــواد خام تولید رنــگ، و فرآورده های نفتی نیز 
مهم ترین کالاهــای وارداتی هند از ایــران در دو ماهه 

نخست ۲۰۲۴ بوده اند. 
هند ۵۸ میلیون دلار میــوه، 1۷ میلیون دلار مواد خام 
تولید رنگ و 11 میلیون دلار فرآورده های نفتی از ایران 

در این مدت وارد کرده است.

ارز دیجیتال 

تلنگر 

تجارت 
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عضو هیات رئیســه اتحادیه مشاوران 
می شود  شــنیده  اخیرا  گفت:  املاک 
که برخی مبادلات در بازار مســکن از 
انجام می شود  بیت کوین  و  طریق دلار 
که به نظر من علت آن ایجاد ســامانه 
خودنویس و نبود واسطه برای مدیریت 

قراردادها است.
مهدی کرباسیان در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: بنــا بر اعلام برخی مشــاوران املاک 
بــا پدیده ای جدید در بازار مســکن مواجه 
شــده ایم. شایعه شــده برخی فروشندگان 
آپارتمــان از خریداران تقاضــای دلار، ارز 
دیجیتــال، طلا و غیره می کنند. به نظر من 
یکــی از دلایل این موضوع ایجاد ســامانه 
خودنویس اســت که باعث حذف واســطه 
شده اســت. به هر حال زمانی که واسطه، 
معامله را مدیریت می کنــد مبادلات مالی 

نیز مدیریت می شــود اما وقتــی خریدار و 
فروشــنده از طریق سامانه خودنویس اقدام 

به معامله می کنند نظارتی وجود ندارد. 
وی افزود: بازار خرید و فروش مســکن در 
رکود به ســر می برد اما مراجعات مقداری 
نســبت بــه فروردین بهتر شــده اســت؛ 
مراجعاتی کــه منتج به معامله نمی شــود 
و اغلــب بــرای اطــلاع از وضعیــت اجاره 
صورت می گیرد. هر سال همین طور است، 
معمولا در اردیبهشت و خرداد که تغییرات 
اقتصادی خود را تا حدودی نشــان می دهد 
متقاضیان بــرای پرس وجو  می آیند. نقل و 
انتقــالات بازار اجاره هم در اردیبهشــت و 
خرداد افزایش می یابد. کرباسیان بیان کرد: 
قیمت های پیشــنهادی آپارتمان در تهران 
نســبت به اســفند حدود 1۰ درصد تغییر 
کرده اما به دلیل نبود مشــتری، این نرخ ها 

هنوز به قطعیت نرسیده است. یکی از دلایل 
این کسادی، نوسانات بازار ارز است.

 کاهــش قیمت دلار از محــدوده ۶۹ هزار 
تومان به حــدود ۶1 هزار تومان بازار ملک 
را به نوعی کســاد کرد؛ زیــرا معتقدم بازار 
مسکن، دلاریزه شــده و بالا و پایین رفتن 
قیمــت دلار باعث می شــود مــردم برای 
خرید و فروش دست نگه دارند. عضو هیات 
رئیســه اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به 
تاثیر ســامانه خودنویس بر کم رونق شدن 
معاملات مسکن گفت: مسئولان وزارت راه 
و شهرسازی دائما روی تبلیغات این سامانه 
مانور می دهند و به مردم می گویند بیایید 

قرارداد خود را مجانی ثبت کنید. 
در واقــع رســما به حــذف دفاتر مشــاور 
املاک ورود کرده اند و اشــتغال جامعه در 
حال ســرکوب شدن اســت. در هر بازاری، 

اقتصاد را واسطه می چرخاند. جهش تولید 
نیاز به مشــتری دارد. این مشتری از طریق 
واسطه ها می آید. موضوع واسطه برای بازار 
مسکن به عنوان یک بازار پیشرو در اقتصاد، 
اهمیت مضاعف دارد.وی اظهار کرد: با ایجاد 
ســامانه خودنویس، اکثر مشــاوران املاک 
به ســمت ابطال جواز رفته اند. این مســاله 
تبعات منفی برای بازار مســکن و اشتغال 
کشور دارد. با توجه به پیشران بودن بخش 
مسکن نیز تبعات منفی برای اقتصاد کلان 
خواهد داشــت که در آینده خود را نشــان 
می دهد. کرباســیان خاطرنشان کرد: برخی 
افراد می گویند دلالان ملــک عامل گرانی 

مسکن هستند. 
ســوال بنده این اســت آیا افزایش هزینه 
ســاخت نیز بــه خاطر عملکرد مشــاوران 
املاک است؟ حدود ســه سال قبل هزینه 
ســاخت هر متر مربع نهضت ملی مسکن را 
۲.۵ میلیون تومان اعــلام کردند. در حال 
حاضر به گفته مســئولان این رقم به 1۰ تا 
1۲ میلیون تومان رسیده است.عضو هیات 
اتحادیه مشــاوران املاک تهران،  رئیســه 
نوســانات قیمت مصالح ســاختمانی را در 
قیمت مســکن موثر دانست و گفت: وقتی 
قیمت مصالــح ســاختمانی، هزینه صدور 
پروانه، نظام مهندســی و دســتمزد کارگر، 
حمــل و نقل و غیره تغییــر می کند نباید 
انتظار داشته باشــیم قیمت مسکن تغییر 

نکند. 
حتی ممکن اســت در تابستان با نوساناتی 
در بازار مسکن مواجه شویم.وی در خصوص 
پیش بینــی بازار مســکن در ماههای پیش 
رو گفــت: دولت اقدام خوبی را در خصوص 
تامین مصالح ســاختمانی در طرح نهضت 
ملی مســکن آغاز کرده که اگــر بتواند از 
طریق این برنامه قیمت ســاخت را کنترل 
کند ممکن اســت نوســانات بازار مسکن 
در تابســتان که فصل جابه جایی است نیز 

محدود شود.

کرد:  تصریح  ایران  بازرگانی  اتاق  عضو 
ارز حاصل از فروش نفــت و صادرات 
غیرنفتی به جــای اینکه صرف تولید 
و واردات و تنظیم بازار خودرو شــود 
خودروهای  قطعــات  واردات  خــرج 
مونتاژی و بیشــتر از مبدا چین شد تا 
به ســاخت خودروهای چینی مونتاژی 
اختصاص یابد که نه استاندارد است و نه 

اشتغال آفرین.
علی شــریعتی، عضو اتاق بازرگانی ایران در 
واکنش به آمار گمرک که حاکی از بیشــتر 
بــودن ارز اختصاص یافته بــه مونتاژکاران 
نسبت به قطعه سازان خودرو است به خبرنگار 
ایلنا گفت: در کشور ما گاه برخی بیش تر از 
دیگران شعار حمایت از تولید و جلوگیری از 
خروج ارز را سر می دهند و کلام بزرگان را در 
این زمینه نقل می کنند، اما بررســی پرونده 
اقتصادی آنها نشان می دهد که خود در گروه 

واردکنندگان هستند. 
بیشــترین تبلیغات رســانه ای هــم متعلق 
افزود:  به همیــن واردکنندگان اســت.وی 

شــکل گیری ایــن جریان فاســد برآمده از 
آنست که در کشــور ما به واردکننده یارانه 
منفی داده می شود و این یارانه برآمده از ارز 
حمایتی اســت که بدون نظارت در اختیار 

واردکنندگان قرار می گیرد. 
شــریعتی ادامــه داد: در همیــن حــال با 
تولیدکننــده ای روبه رو هســتیم که تلاش 
می  کند مواد اولیه تولید را از داخل کشــور 
تامین کند و این گونه می شود که واردکننده 
کالا یــا مونتاژکار با دریافــت ارز دولتی در 
برابر تولیدکننده داخلی یک یارانه حمایتی 
در قالب ارز دولتی دریافت می کند و تبدیل 
به یک غول صنعتی هم می شــود و از سود 

سرشار آربیتراژ قیمتی بهره مند می برد. 
 این عضو اتاق بازرگانی تصریح کرد: واردات 
قطعــات خودروهای مونتاژی هم مشــمول 
همین داســتان می شــود؛ در حــال حاضر 
بازار خــودرو نیاز به تنظیم شــدن حتی با 
واردات دارد تــا مانع از ایجاد انحصار در برابر 
عرضه کنندگان شود.  وی اظهار کرد: قرار بود 
با حمایت از قطعه ســازان و واردات خودرو 

عرضه در بازار خودرو افزایش یابد، بازار تعدیل 
و تنظیم شود و رفاه مردم افزایش یابد اما انچه 
اتفاق افتاده این بود که ارز حاصل از فروش 
نفت و یا ارز حاصل از صادرات غیرنفتی که با 
تلاش صادرکنندگان تامین شده برای واردات 
قطعات خودروهای مونتاژی صرف شده که 
بیشــتر این قطعات از چین وارد  می شود و 
در ساخت خودروهای چینی مونتاژی به کار 
می رود که هیچ استانداردی ندارد، اشتغالی 

هم ایجاد نکرده است.شریعتی تصریح کرد: 
به قول رهبــر انقلاب مافیــا اژدهای هفت 
ســر اســت.وی گفت: به باورم، نــام وزارت 
صمت باید به وزیــر مونتاژکاران تغییر دهد 
زیرا ایشــان اظهار می کنند که ما در صنعت 
خودرو نامدار هســتیم، اما سوال اینست که 
وقتی وزارتخانه بیشــترین ارز را به واردات 
قطعات چینی اختصاص داده چطور می تواند 

از نامداری صنعت خودرو سخن بگوید؟

قیمت جهانی طلا در حالی به بالاترین 
سطح خود رســید که سرمایه گذاران 
و مصرف کننــدگان چینی این فلز را با 

سرعت بی سابقه ای خریداری می کنند.
درحالــی که قیمت طلا در ســال جاری به 
بالاترین رکود خود رسید، بسیاری از مردم 
چین با خرید قطعات کوچک طلا به جنون 
خرید پیوســتند. به نوشته نیویورک تایمز، 
خرید قطعات کوچک که وزن بســیار کمی 
دارند راهــی به صرفه برای خرید طلا بدون 
ولخرجی در جواهرات، شــمش های طلا یا 
ســکه است. بســیاری از خریداران پیش از 
این در بازار سهام سرمایه گذاری می کردند، 
ولــی امروز خریــد طلا را راهــی مطمئن 
برای ســرمایه گذاری یافته اند. طلا که اغلب 
ســرمایه گذاری مطمئن در زمان تنش های 
اقتصادی و ژئوپلتیک درنظر گرفته می شود 
در پاســخ به حمله روســیه بــه اوکراین و 
همچنیــن جنگ در غزه بــا افزایش قیمت 
روبه رو شــد. اما افزایش قیمت آن به بالای 
۲ هــزار و ۴۰۰ دلار در هــر اونس پایداری 
بیشتری از خود نشان داد که علت آن چین 

بود. 
مصرف کننــدگان چینــی به ســمت طلا 
هجــوم برده انــد؛ چراکه اطمینــان آنها به 
سرمایه گذاری های ســنتی چون مسکن و 
سهام تضعیف شــده است. در همین زمان، 
بانک مرکزی این کشــور نیز به طور مداوم 
به ذخایر طلای خود می افزاید. در حالی که 
ذخایر دلاری خود را به مرور کاهش می دهد. 

در این شرایط دلالان چینی شرط می بندند 
که هنوز هــم جا برای افزایش قیمت وجود 

دارد.
چین درحال حاضر نفوذ قابل توجهی در بازار 
طلا دارد، ولی نفــوذ آن در طول این دوره 
صعودی اخیر پررنگ تر شــده است. قیمت 
طلا در بازارهای جهانی از سال ۲۰۲۲ حدود 
۵۰ درصد افزایش یافته اســت. قیمت طلا 
باوجود عواملی که به طور ســنتی جذابیت 
آن را کاهــش می دهند، با افزایش نرخ بهره 
و افزایش ارزش دلار، همچنان به رشد خود 
ادامه داد. ماه گذشــته، باوجود اینکه فدرال 
رزرو ســیگنال حفظ نرخ های بهره بالا برای 
مدت طولانی تر را فرستاد، قیمت طلا رشد 
کرد. باوجودی که ارزش دلار تقریبا در برابر 
همــه ارزهای اصلی جهان در ســال جاری 
رشد کرده، همچنان به افزایش قیمت ادامه 

داده است.
بانک مرکزی چین از خریداران عمده طلا

یکی دیگر از خریداران عمده طلا در چین، 
بانک مرکزی این کشور است. در ماه مارس، 
بانک خلق چین برای هفدهمین ماه متوالی 
به ذخایر طلای خود افزود. سال گذشته، این 
بانک بیش از هر بانــک مرکزی دیگری در 
جهان طلا خرید و بیش از ۵۰ سال گذشته 
به ذخایر خود افزود. پکن درحال خرید طلا 
برای تنوع بخشیدن به وجوه ذخیره خود و 
کاهش وابســتگی خود به دلار آمریکا است 
که مدت ها به عنوان مهم ترین ارز ذخیره در 

نظر گرفته می شد. 

چیــن بیش از یک دهه اســت که در حال 
کاهش دارایی های خزانه داری آمریکاســت. 
در ماه مارس، این کشور حدود ۷۷۵ میلیارد 
دلار بدهی ایالات متحده داشــته است، که 
از حدود 1.1 تریلیون دلار در ســال ۲۰۲1 
بانک های مرکزی،  از  کمتر است.بســیاری 
از جمله چیــن، پس از اقدام نــادر وزارت 
خزانه داری ایــالات متحده برای مســدود 
کــردن دارایی هــای دلار روســیه تحــت 
تحریم های اعمال شــده علیه مسکو، شروع 
به خرید طلا کردند. به گفته یک اقتصاددان 
ارشد، تحریم ها »بنیان اعتماد سیستم پولی 
جهانی کنونی« را متزلزل کرده و بانک های 
مرکزی را مجبور کــرده تا از ذخایر خود با 
از  دارایی  هــای متنوع تر محافظــت کنند. 
این رو این موج افزایش طلا ممکن اســت با 
گذشته متفاوت باشــد.اگرچه پکن درحال 
خرید طلاســت، اما این فلــز گرانبها تنها 
حــدود ۴.۶ درصد از ذخایــر ارزی چین را 
تشــکیل می دهد. از نظر درصدی، هند دو 
برابر بیشــتر ذخایر خود را با طلا نگهداری 
می کنــد. ترکیــب خریــد خرده فروشــی 
تهاجمی از ســوی مصرف کنندگان چینی و 
خریدهای بانک مرکزی، توجه سفته بازان را 
در بازارهای شــانگهای جلب کرده است که 
شرط می بندند این روند ادامه یابد. میانگین 
حجم معاملات طلا در بورس آتی شانگهای 
در ماه آوریل نسبت به سال گذشته بیش از 

دو برابر شد.
جهان منتظر 

طلای ۳۰۰۰ دلاری باشد؟
گلدمن ســاکس بــا توجه به ریســک های 
ژئوپلیتیکی، پتانسیل افزایش قیمت طلا را 
به بالای ۳۰۰۰ دلار می بیند. ســال ۲۰۲۴ 
شاهد افزایش قیمت طلا به سطوح بی سابقه 
بــود، به طوری که فلز زرد در ماه گذشــته 
به دلیل افزایش تقاضای جهانی در بحبوحه 
عدم قطعیت های اقتصادی و ژئوپلیتیکی از 
۲۴۰۰ دلار در هر اونــس فراتر رفت. نکته 
قابل توجه این اســت که راهبرد شناســان  
گلدمن ســاکس بر این باورنــد که فضای 
مثبت بیشــتری برای فلز امــن وجود دارد 
و می گوینــد تا پایان ســال به طــور بالقوه 

می توانــد از ۳۰۰۰ دلار فراتــر رود. قیمت 
طلا به دلیــل ناآرامی هــای ژئوپلیتیکی و 
تقاضــای بانک مرکزی افزایش یافت و یکی 
از محرک هــای اصلی ایــن افزایش قیمت، 
تقاضای قوی برای طلا از ســوی بانک های 
مرکزی جهانی و خانوارهای آســیایی است. 
در چین، چالش هــای بهبود اقتصادی پس 
از همه گیــری و کاهش ارزش یوان که طی 
سال گذشته حدود پنج درصد در برابر دلار 
آمریکا ریزش داشــته اســت، طلا را برای 
مصرف کنندگان محلــی گران تر می کند. با 
وجــود این، مصرف کننــدگان چینی و هم 
بانک مرکزی چین مشــتاقانه به دنبال طلا 
هســتند. طبق گزارش شورای جهانی طلا، 
بانــک مرکزی چین ذخایر طــلای خود را 
برای 1۷ ماه متوالی افزایش داده اســت که 
در این مدت 1۶ درصد افزایش داشته است. 
بانک مرکزی چین تنها در ماه مارس، 1۶۰ 
هزار اونس طلا به ذخایــر خود اضافه کرد. 
به همین ترتیب، کشــورهایی مانند ترکیه، 
هند، قزاقســتان و برخی در اروپای شرقی 
خریداران فعال طلا در سال جاری بوده اند.

این انباشــت نشان دهنده روند گسترده تری 
در بین بانک های مرکزی جهانی برای تنوع 
بخشیدن به ذخایر و کاهش وابستگی خود 

به دلار آمریکاست. 
قیمت طلا در پایان آوریل شاهد عقب نشینی 
بود، اما در این هفته پس از اینکه سیاســت 
گذاران فدرال رزرو احتمال کاهش نرخ بهره 
را دادند، احساسات صعودی بازگشت. قیمت 
طلا ممکن اســت از ۳۰۰۰ دلار فراتر رود. 
طبق گزارش اینوســتینگ، راهبردشناسان  
گلدمن ساکس با اســتناد به تقاضای قوی 
برای طلا از سوی بانک های مرکزی بازارهای 
نوظهــور و خانوارهای آســیایی، پیش بینی 
خود را حفظ کردند کــه این فلز گرانبها تا 
پایان سال به ۲۷۰۰ دلار در هر اونس تروی 
افزایش می یابد که نشان دهنده افزایش 1۷ 
درصدی اســت. آنها پیش بینی می کنند که 
اگر تحریم های مالی ایالات متحده با سرعتی 
مشابه از ســال ۲۰۲1 تشدید شود، قیمت 
طلا می تواند با 1۶ درصد افزایش به ۳1۳۰ 

دلار در هر اونس تروا افزایش یابد.

عضو هیات رئیسه اتحادیه املاک فاش کرد

بیت کوین بده؛ خانه بگیر

عضو اتاق بازرگانی ایران:

نام وزارت صمت را به »مونتاژکاران« تغییر دهند

آینده فلز زرد تحت تاثیر نفوذ چین قرار دارد

هجوم دیوانه وار چینی ها به سمت طلا 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

 نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نوشــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
 املاک متقاضی واقع در مرتع خشکرود شرقی پلاک ۲ اصلی بخش ۲ قشلاقی کلاسه 1۴۰۲/۹۳۰ 
پلاک ۵۹ فرعی خانم عزت ضیائی نجف آبادی فرزند غلامحســین نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی کاربری فضای سبز به مساحت ۵۴۵.۷1 متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه 

از آقای سید احمد ابطحی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت بدیهی است برابر ماده 1۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیــات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید ، 
حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند 
و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید.
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و  ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد 1 و ۳ قانون تعیین و تکلیف اراضی و  ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مصوب 1۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 1۴۰۳۶۰۳۰۷1۰۰۰۳۷۳ مورخ 1۴۰۳/۰۲/۰۵ هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم بتول شــایگی نیک نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1۰۸۷۴/۸۳ مترمربع قسمتی از پلاک 1۶۷۸ فرعی از 
پلاک ۵۲  اصلی واقع بخش نه مشهد که از )سهم مشاعی خود متقاضی( تایید گردیده است. لذا 
بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی 
و مــاده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار و در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت، و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 94۰
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سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

علی اکبر مقدسی فر 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر


